



Handläggare, telefon
Linnea Nilsson-Waara, 073-821 09 75

Till
Kommunstyrelsens Arbetsutskott

Tjänsteskrivelse – Turistisk plan för utveckling av turism i Överkalix kommun 2022–2026

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens AU föreslår Kommunstyrelsen att fatta beslut om att:

- Anta Turistisk plan för utveckling av turism i Överkalix kommun 2022–2026

Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige att fatta beslut om att:

- Anta Turistisk plan för utveckling av turism i Överkalix kommun 2022–2026

Bakgrund

Under åren 2020-2021 driver Överkalix kommun projektet ”Överkalix, platsen är utmärkt för turism”. Ett av målen är att, tillsammans med besöksnäringen, kommunen, föreningar och andra turismaktörer, ta fram en Turistisk plan som ska ligga till grund för den turistiska utvecklingen i kommunen.

Syftet med den Turistiska planen är att peka ut riktningen för hur utvecklingen av turism med fokus på naturbaserad turism ska ske. Planen gäller under åren 2022-2026 och belyser nuläget såsom förutsättningar i kommunen, samt innehåller vision och målbilder som beskriver hur Överkalix kan bli mer kraftfull, attraktiv och konkurrenskraftig som destination och utvecklas enligt en långsiktig plan som gynnar besökaren, besöksnäringen, medborgare och kommunen. Genom att arbeta långsiktigt och konsekvent kommer Överkalix kommun att locka fler besökare, som stannar längre, återvänder, konsumerar mer och rekommenderar platsen för andra.

Den Turistiska planen ska kompletteras med en Handlingsplan som innefattar strategier och prioriterade åtgärder inom turismutveckling, vilken förväntas vara färdigställd under slutet av 2021. Därefter kommer ett genomarbetat underlag finnas för att exempelvis kunna söka finansiella medel för utvecklande av de utpekade prioriterade åtgärderna.

Sammanfattning/slutsats

Den Turistiska planen är framtagen och utarbetad tillsammans med flertalet aktörer som på olika sätt berörs av turism. En genomarbetad Turistisk plan som är politiskt förankrad är en förutsättning för att turism ska kunna utvecklas på ett långsiktigt och hållbart sätt. Naturbaserad turism ses som en av landsbygdens framtidsnäringar och är således en viktig källa som möjliggör för fler jobbtillfällen, ökad inflyttning och därmed en mer hållbar och levande kommun.

Bilagor

Bilaga 1 – Turistisk plan för utveckling av turism i Överkalix kommun 2022–2026

Bilaga 2 – TEM® 2019. Ekonomiska och sysselsättningsmässiga effekter av turismen i Överkalix kommun

Linnea Nilsson-Waara
Näringslivskontoret, projektledare
Överkalix kommun